



Znak: SO-1.431.16.2024.KS
Szczecin, 17 grudnia 2024 r.

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Z kontroli przeprowadzonej zdalnie w okresie od 15 października do 5 listopada 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gryficach przez pracownika Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

ZAKRES KONTROLI

Niniejsze wystąpienie przedstawia wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w okresie od 15 października do 5 listopada 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gryficach adres: pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice. Kontrola swoim zakresem objęła postępowania administracyjne w przedmiocie zmiany imienia i nazwiska, które w 2023 r. przeprowadził Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gryficach. Kontrolujący wykonał czynności kontrolne w siedzibie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.

UCZESTNICY KONTROLI

kontrolujący: Krzysztof Sienkiewicz (główny specjalista w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie).

PODSTAWA PRAWNA KONTROLI

Upoważnienie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 16/2024 z 11 października 2024 roku.

WYNIK KONTROLI

Ocena pozytywna z uchybieniami ¹

USTALENIA

¹ Skala oceny: *pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami, negatywna*

I. Zagadnienia ogólne:

1. Burmistrzem Gryfic jest Tomasz Aniuksztys.
2. Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego w Gryficach jest Justyna Wojda.
3. Postępowania administracyjne w sprawie zmiany imienia lub nazwiska w USC w Gryficach w 2023 r. prowadziła Justyna Wojda –Kierownik USC w Gryficach i Luiza Kowalska – Zastępca Kierownika USC w Gryficach.
4. Niniejsza kontrola została odnotowana w książce kontroli Urzędu Miejskiego w Gryficach pod numerem: 5/2024.

II. Postępowania administracyjne w sprawach zmiany imienia i nazwiska:

W 2023 r. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gryficach wydał 31 decyzji na podstawie ustawy z dnia 17 października 2018 r. o zmianie imienia i nazwiska.

Skontrolowano wszystkie decyzje i stwierdzono, że w decyzjach nr USC.5355....-.....2023 Kierownik USC w Gryficach bezzasadnie pouczał strony postępowania, że mogą zrzec się odwołania od decyzji. Takie pouczenie było zbędne gdyż decyzje w całości uwzględniały żądanie strony postępowania, a co za tym idzie nie miały uzasadnienia i z mocy prawa były ostateczne. Skoro stronie postępowania nie przysługiwało odwołanie od tych decyzji, to nie mogła ona zrzec się odwołania.

Stwierdzono, że przyczyną opisanego uchybienia był brak prawidłowego zastosowania przez Kierownika USC w Gryficach przepisów kodeksu postępowania administracyjnego. To uchybienie nie wpływa na ważność decyzji. W piśmie z 28 października 2024 r. Kierownik USC w Gryficach oświadczył, że decyzje wydane w 2024 r. mają już prawidłowe pouczenie /dowód: dokumentacja kontroli strona nr 18 /.

Na tym kontrolę zakończono.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków oraz zaleceń pokontrolnych.

Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

Z upoważnienia

Wojewody Zachodniopomorskiego

Dawid Krystek

II Wicewojewoda Zachodniopomorski